derivadas, estuvo ingresado 79 días” en un centro privado, “desde el 15 de abril 

hasta el 3 de julio de 2024, fecha en la que se emitió su alta por la mejoría de 

las úlceras experimentada con el tratamiento diario, quedando estabilizadas y 

como secuelas”. 

Valora los daños en un total de cincuenta y un mil ochocientos treinta y 

siete euros con ocho céntimos (51.837,08 €), desglosados en 12.972,40 euros 

por pérdida temporal de calidad de vida en grado grave, en atención a los 140 

días de hospitalización; 7.656,97 euros correspondientes a los gastos 

ocasionados por su ingreso en un centro privado y 31.207,71 euros por 25